

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 5 日に契約した R 8 ・ R 9 八王子国道出張所管内緑地管理工事（令和 8 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 2 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町 4 － 3 － 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 柳田 真由美

受注者 住所 東京都千代田区九段南 4 丁目 1 番 9 号

氏名 株式会社 富士植木

代表取締役 成家 岳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		43,951,537	
植栽維持工						
		式	1		21,647,881	
樹木・芝生管理工						
		式	1		21,218,426	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	1	6,058	6,058	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	6	11,314	67,884	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	19	15,815	300,485	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	36	25,212	907,632	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	41	28,859	1,183,219	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m 以上210 c m未満	本	15	33,651	504,765	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m 以上240 c m未満	本	9	40,455	364,095	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 未満	本	3	3,652	10,956	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	14	5,176	72,464	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	79	9,519	752,001	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	118	13,231	1,561,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	145	23,201	3,364,145	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	11	26,462	291,082	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m未満	本	189	292.3	55,244	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	847	902.9	764,756	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	49	2,224	108,976	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m未満	本	57	336.2	19,163	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	400	1,038	415,200	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	49	2,557	125,293	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (低木)	m ²	13,500	196.4	2,651,400	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (中木)	m ²	10,000	297.1	2,971,000	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (低木)	m ²	3,549	226	802,074	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (中木)	m ²	5,831	341.7	1,992,452	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	5,000	169.7	848,500	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 中央分離帯	m ²	1,000	195.1	195,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剪定枝処分	処分	m 3	376	2,349	883,224	
街路樹点検		式	1		429,455	
街路樹点検		式	1		429,455	
除草工		式	1		3,043,547	
道路除草工		式	1		3,043,547	
道路除草(複合)		m 2	10,244	183.6	1,880,798	
除草処分		m 3	357	3,257	1,162,749	
応急処理工		式	1		8,158,709	
応急処理作業工		式	1		8,158,709	
応急作業		式	1		8,158,709	
仮設工		式	1		11,101,400	
交通管理工		式	1		11,101,400	
交通誘導警備員 A		式	1		3,929,800	
交通誘導警備員 B		式	1		7,171,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		43,951,537	
共通仮設費		式	1		5,208,906	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,208,906	
純工事費		式	1		49,160,443	
現場管理費		式	1		21,490,615	
工事原価		式	1		70,651,058	
一般管理費等		式	1		13,322,942	
工事価格		式	1		83,974,000	
消費税相当額		式	1		8,397,400	
工事費計		式	1		92,371,400	

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 5 日に契約した R 8 ・ R 9 八王子国道出張所管内緑地管理工事（令和 9 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町 4 - 3 - 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所 柳田 眞由美

受注者 住所 東京都千代田区九段南 4 丁目 1 番 9 号

氏名 株式会社 富士植木

代表取締役 成家 岳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		44, 272, 364	
植栽維持工						
		式	1		21, 966, 836	
樹木・芝生管理工						
		式	1		21, 537, 346	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	4	11, 315	45, 260	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	14	15, 816	221, 424	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	15	25, 214	378, 210	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	48	28, 861	1, 385, 328	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m 以上210 c m未満	本	31	33, 654	1, 043, 274	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m 以上240 c m未満	本	14	40, 458	566, 412	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 240 c m 以上270 c m未満	本	3	61, 829	185, 487	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 未満	本	66	3, 653	241, 098	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	152	5, 176	786, 752	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	102	9, 520	971, 040	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	92	13, 232	1, 217, 344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	6	23,203	139,218	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m未満	本	189	292.3	55,244	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	847	903	764,841	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	49	2,224	108,976	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m未満	本	57	336.2	19,163	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	400	1,038	415,200	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 中央分離帯	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	49	2,558	125,342	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (低木)	m ²	18,000	196.5	3,537,000	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (中木)	m ²	12,000	297.1	3,565,200	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (低木)	m ²	3,549	226	802,074	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (中木)	m ²	5,831	341.8	1,993,035	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	10,000	169.7	1,697,000	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 中央分離帯	m ²	2,000	195.1	390,200	
剪定枝処分	処分	m ³	376	2,349	883,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
街路樹点検		式	1		429,490	
街路樹点検		式	1		429,490	
除草工		式	1		3,043,547	
道路除草工		式	1		3,043,547	
道路除草(複合)		m 2	10,244	183.6	1,880,798	
除草処分		m 3	357	3,257	1,162,749	
応急処理工		式	1		8,159,381	
応急処理作業工		式	1		8,159,381	
応急作業		式	1		8,159,381	
仮設工		式	1		11,102,600	
交通管理工		式	1		11,102,600	
交通誘導警備員 A		式	1		3,930,200	
交通誘導警備員 B		式	1		7,172,400	
直接工事費		式	1		44,272,364	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,234,710	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,234,710	
純工事費		式	1		49,507,074	
現場管理費		式	1		21,623,957	
工事原価		式	1		71,131,031	
一般管理費等		式	1		13,394,969	
工事価格		式	1		84,526,000	
消費税相当額		式	1		8,452,600	
工事費計		式	1		92,978,600	